Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062800099

99

Nº 120, terça-feira, 28 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE CONVÊNIOS

NÚCLEO DE ACORDOS E CONVÊNIOS DE INOVAÇÃO E
I N T E R N AC I O N A L I Z AÇ ÃO

EXTRATO DE ACORDO

Acordo de Cotutela Doutoral
Nº Processo: 23089.013761/2021-37 Conveniada: University of Groningen (HOL) e
Universidade Federal de São Paulo UNIFESP - CNPJ: 60.453.032/0001-74. Objeto: A
University of Groningen e a Universidade Federal de São Paulo concordam em registrar
Fernanda Guedes Rodrigues como doutoranda, sob supervisão conjunta da University of
Groningen e da Universidade Federal de São Paulo para um duplo grau de doutorado e
uma tese co-orientada.
Fundamento Legal: Artigo 116 da Lei 8.666/93. Vigência: 22/03/2022 até o tempo
necessário para a conclusão do doutoramento. Data de Assinatura: 22/03/2022.

CAMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 233/2022

Nº Processo SEI: 23089.018508/2022-51. Conveniada CNPJ: 29.550.480/0001-46.

MULTICAPITAL DO BRASIL CONSUL E PART SOC CIVIL LTDA. Objeto: A

conveniada poderá oferecer oportunidades de estágio não obrigatório e

obrigatório aos discentes da Unifesp Campus São José dos Campos, que

desenvolverão obrigatoriamente atividades relacionadas aos seus respectivos

cursos. Fundamento Legal: Artigo 116 da Lei 8.666/93. Vigência: 27/06/2022 a

26/06/2027. Data de Assinatura: 27/06/2022.
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO COM PESSOAS

EDITAL Nº 358, DE 27 DE JUNHO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

A PRÓ-REITORA ADJUNTA DE GESTÃO COM PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n°2.301 de 07 de
junho 2021, publicada no DOU de 10/06/2021 e considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de 31/12/2012, com alterações da Lei 12.863, de 24/09/2013,
publicada no DOU de 25/09/2013, e Lei n° 13.325 de 29/07/2016, publicada no DOU de 29/07/2016, respeitando ainda o que dispõe o Decreto nº 9.739, de 28/03/2019, publicado no DOU
de 29/03/2019, bem como a Resolução nº 116 do Conselho Universitário, de 27/05/2015, para a consolidação da unidade acadêmica do Campus SÃO PAULO, resolve homologar o Concurso
Público de Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Adjunto A, regulamentado pelo Edital nº 07, de 07/01/2022, publicado no Diário Oficial da União de 13/01/2022, Seção 3,
página 131. PROCESSO: 23089.018893/2021-55.

. Área/Subárea Vagas Classificação Aprovados(as) Notas

. Enfermagem/ Enfermagem em Cuidados Intensivos/ Emergência 1 1° Maria Carolina Teixeira Lopes Rezende 7,60

. 2° Mirian Watanabe 7,41

O presente concurso público terá validade de 1 (um) ano, a partir da publicação deste podendo ser prorrogado por igual período de acordo com o Inciso III do Artigo 37 da
Constituição Federal de 1988, e interesse da administração.

ADRIANA APARECIDA DOS SANTOS FRANCO

EDITAL Nº 360, DE 27 DE JUNHO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

A PRÓ-REITORA ADJUNTA DE GESTÃO COM PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n°2.301 de 07 de
junho 2021, publicada no DOU de 10/06/2021 e considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de 31/12/2012, com alterações da Lei 12.863, de 24/09/2013,
publicada no DOU de 25/09/2013, e Lei n° 13.325 de 29/07/2016, publicada no DOU de 29/07/2016, respeitando ainda o que dispõe o Decreto nº 9.739, de 28/03/2019, publicado no DOU
de 29/03/2019, bem como a Resolução nº 116 do Conselho Universitário, de 27/05/2015, para a consolidação da unidade acadêmica do Campus SÃO PAULO, resolve homologar o Concurso
Público de Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Adjunto A, regulamentado pelo Edital nº 305, de 02/05/2019, publicado no Diário Oficial da União de 07/05/2019, Seção
3, página 88. PROCESSO: 23089.112146/2018-15.

. Área/Subárea Vagas Classificação Aprovados(as) Notas

. Ciências da Saúde - Medicina / Anatomia Patológica - Ginecopatologia 1 1° Karla Calaça Kabbach Prigenzi 8,73

ADRIANA APARECIDA DOS SANTOS FRANCO

EDITAL Nº 361, DE 27 DE JUNHO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

A PRÓ-REITORA ADJUNTA DE GESTÃO COM PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n°2.301 de 07 de
junho 2021, publicada no DOU de 10/06/2021 e considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de 31/12/2012, com alterações da Lei 12.863, de 24/09/2013,
publicada no DOU de 25/09/2013, e Lei n° 13.325 de 29/07/2016, publicada no DOU de 29/07/2016, respeitando ainda o que dispõe o Decreto nº 9.739, de 28/03/2019, publicado no DOU
de 29/03/2019, bem como a Resolução nº 116 do Conselho Universitário, de 27/05/2015, para a consolidação da unidade acadêmica do Campus OSASCO, resolve homologar o Concurso
Público de Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Adjunto A, regulamentado pelo Edital nº 19, de 13/01/2022, publicado no Diário Oficial da União de 17/01/2022, Seção 3,
página 111. PROCESSO: 23089.023326/2021-11.

. Área/Subárea Vagas Classificação Aprovados(as) Notas

. Relações Internacionais/ Negociações Internacionais 1 1° Guilherme Augusto Guimarães Ferreira 7,51

ADRIANA APARECIDA DOS SANTOS FRANCO

EDITAL Nº 362, DE 27 DE JUNHO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DE CONCURO PÚBLICO

A PRÓ-REITORA ADJUNTA DE GESTÃO COM PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n°2.301 de 07 de
junho 2021, publicada no DOU de 10/06/2021 e considerando o que dispõe a Lei 12.772, de 28/12/2012, publicada no DOU de 31/12/2012, com alterações da Lei 12.863, de 24/09/2013,
publicada no DOU de 25/09/2013, e Lei n° 13.325 de 29/07/2016, publicada no DOU de 29/07/2016, respeitando ainda o que dispõe o Decreto nº 9.739, de 28/03/2019, publicado no DOU
de 29/03/2019, bem como a Resolução nº 116 do Conselho Universitário, de 27/05/2015, para a consolidação da unidade acadêmica do Campus GUARULHOS, resolve homologar o Concurso
Público de Professor de Ensino Superior, na classe de Professor Adjunto A, regulamentado pelo Edital nº 22, de 14/01/2022, publicado no Diário Oficial da União de 20/01/2022, Seção 3,
página 67. PROCESSO: 23089.021970/2021-54.

. Área/Subárea Vagas Classificação Aprovados(as) Notas

. Educação/Administração Educacional 1 1° Carlos Eduardo Sampaio Burgos Dias 7,75

. 2° João Francisco Migliari Branco 7,37

O presente concurso público terá validade de 1 (um) ano, a partir da publicação deste podendo ser prorrogado por igual período de acordo com o Inciso III do Artigo 37 da
Constituição Federal de 1988, e interesse da administração.

ADRIANA APARECIDA DOS SANTOS FRANCO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Eliana
Realce

Eliana
Realce

Eliana
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-28T01:50:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial